
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 20 del 12-03-2016

OGGETTO

Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale e dissuasori di sosta lungo le strade cittadine - Impegno di
Spesa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 14-04-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale :
n. 159 del 14/08/2015 ad oggetto : “Istituzione e delimitazione area pedonale urbana

nell’area antistante i civici dal 34 al 46 di Via Pianodardine”;
n. 13 del 04/02/2016 ad oggetto : “Modifiche alle Delibere di Giunta Comunale n. 120 del

03/07/2015 e n. 160 del 14/08/2015 inerenti l’individuazione delle aree per la sosta a
pagamento su suolo pubblico per un tempo limitato – Attivazione del sistema di controllo
della sosta mediante parcometri – Applicazione delle sanzioni previste dal Codice della
Strada – Determinazioni”;

CONSIDERATO che per dare attuazione a quanto disposto con le citate deliberazioni occorre
procedere all’acquisto e alla posa in opera di segnaletica verticale e orizzontale in alcuni punti della
città al fine di garantire la sicurezza degli utenti della strada;
ATTESO che per gli acquisti in argomento occorre prenotare una spesa pari a € 10.000,00
compreso IVA;
DATO ATTO che l’affidamento della presente fornitura è effettuato nel rispetto della legge,
nonché del regolamento dei lavori in economia approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.
18 del 22/07/2009;
RILEVATO che ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000 la spesa di cui a presente atto rientra
nella tipologia delle fattispecie non frazionabili in dodicesimi in quanto trattasi di spesa necessaria
ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente;
RITENUTO provvedere in merito;
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. 6091 del 3 Aprile 2015, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile del III Settore-Area di Vigilanza-Ufficio Commercio e quindi
legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento
degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185;

D E T E R M I N A
Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti,

Di procedere tramite RDO aggiudicata al prezzo più basso sul Mercato Elettronico di1.
Consip S.p.A. all’acquisto della segnaletica stradale orizzontale e verticale come da
prospetto elaborato dal Comando Polizia Municipale e depositato agli atti dell’Ufficio.
Di impegnare per la spesa in questione la somma di € 10.000,00 compreso IVA, sul Capitolo2.
450/00 – Codice di bilancio 03.01-1.03.01.02.999 – parte uscita del bilancio 2016 in corso
di formazione – CIG ZB918F585B.
Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al servizio Finanziario per i3.
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Salsano Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-03-2016 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Salsano Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 21-03-2016 Il Responsabile del III SETTORE
Dott. Salsano Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


